ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI N° 43 DE 16 DE JULHO DE 1974

CO MISSÃO  PERMANENT E DE LICIT AÇ ÃO

ANO: 2018                                                                                                                MÊS: 29 DE AGOSTO

ESTADO  DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

 AVISO  DE SUSPENÇÃO  LICITAÇÃO
PREGÃO  PRESENCIAL Nº 039/2018

O BJETO : AQUISIÇÃO PARCELADA DE REAGENTES PARA

ANÁLISE DE BIOQUÍMICAS, HEMATOLOGIA E SOROLOGIA
PARA ATENDIMENTO AO LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLINICAS MUNICIPAL COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS
ANALISADORES BIOQUÍMICOS, HEMATOLOGIA E SOROLOGIA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público
para conhecimento dos interessados, através do Pregoeiro, que após
protocolado  RECURSO, manejados pelas empresas COMERCIAL DE
PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO HUMA LTDA – ME e

DIAGFARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS, a reunião que estava marcada
para o dia 28 de Agosto de 2018 as 09:00 está suspensa para que seja

analisado o mérito. Uma nova data de reunião e resultado dos recursos
será publicado no Diário Oficial do Estado. Maiores informações no
departamento de licitações, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro,
MAMANGUAPE – Pb, no horário das 08:00 as 12:00 ou no site oficial:

http://www.mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape 28 de Agosto de 2018.

Luiz Lami Silva de Lima
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO  DE LICITAÇÃO

PREGÃO  PRESENCIAL-SRP Nº 037/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que
fará realizar através da pregoeira oficial para conhecimento dos interessados
nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade pregão presencial do tipo MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO, no dia 14 de Setembro de 2018 as 09:00 horas , tendo como

objetivo: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z” DO TIPO
ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS UNIDADES DE SAÚDE E DEMANDA JUDICIAL . A reunião

ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de
Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE –
Pb. Maiores informações na COPELI no endereço acima descrito, no horário
de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou através do site

www.mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape-PB, 28 de Agosto de 2018.

Marília Magdala Toscano Máximo
Pregoeira O ficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO  DE LICITAÇÃO

PREGÃO  PRESENCIAL-SRP Nº 040/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que

fará realizar através do pregoeiro oficial para conhecimento dos interessados
nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na

modalidade pregão presencial do tipo menor preço por item no dia 14 de
Setembro de 2018 as 11:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO DE
TUBOS DE CONCRETO DO TIPO MACHO E FÊMEA PARA SER

UTILIZADO NA DRENAGEM PLUVIAL EM VIAS DO MUNICÍPIO DE
MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10,
Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações na COPELI no

endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00
Horas ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br .

Mamanguape-PB, 28 de agosto de 2018.

Marília Magdala Toscano Máximo

Pregoeira O ficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO  DE LICITAÇÃO

PREGÃO  PRESENCIAL-SRP Nº 041/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que
fará realizar através da pregoeira oficial para conhecimento dos interessados
nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade pregão presencial do tipo menor preço,  no dia 11 de Setembro de
2018 as 13:00 horas, tendo como objetivo: AQ UISIÇÃO  DE MATERIAL

HO SPITALAR DESTINADO S AS UNIDADES DE SAÚDE DE
MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10,
Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações na COPELI no

endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00
Horas ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape-PB, 28 de agosto de 2018.

Marília Magdala Toscano Máximo
Pregoeira O ficial

http://www.mamanguape.pb.gov.br/
http://www.mamanguape.pb.gov.br/
http://www.mamanguape.pb.gov.br/
http://www.mamanguape.pb.gov.br/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI N° 43 DE 16 DE JULHO DE 1974

CO MISSÃO  PERMANENT E DE LICIT AÇ ÃO

ANO: 2018                                                                                                                MÊS: 29 DE AGOSTO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO  DE LICITAÇÃO

PREGÃO  PRESENCIAL-SRP Nº 041/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que
fará realizar através da pregoeira oficial para conhecimento dos interessados
nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade pregão presencial do tipo menor preço,  no dia 11 de Setembro de
2018 as 13:00 horas, tendo como objetivo: AQ UISIÇÃO  DE MATERIAL

HO SPITALAR DESTINADO S AS UNIDADES DE SAÚDE DE
MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10,
Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações na COPELI no

endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00
Horas ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape-PB, 28 de agosto de 2018.

Marília Magdala Toscano Máximo
Pregoeira O ficial

ESTADO  DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
CO MISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE CONVOCAÇÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial n. 031/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, no uso de suas
atribuições, CONVOCA as empresas: MB AUTO  PEÇAS LTDA – EPP

CNPJ: 35.422.021/0001- 80; MILTO N VIEGAS

CNPJ: 24.279.655/0001-09; SILVANIA COSTA PEREIRA DE MO RAIS
CNPJ: 04.827.789/0001-00 vencedores do Pregão Presencial n.º 031/2018
para assinatura da ata de registro de preços no prazo máximo de 5 dias úteis
contados a partir da publicação deste termo no DOE. O não comparecimento

no prazo estipulado acarretará decadência do Direito de Contratar com a
Prefeitura de Mamanguape. Maiores informações na COPELI situado a Rua
Antenor Navarro, S/N, Centro – Mamanguape – PB –no horário de
expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape -PB, 28 de Agosto de 2018.

Marília Magdala Toscano Máximo

PREGOEIRA

ESTADO  DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

CO MISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE CONVOCAÇÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial n. 033/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, no uso de suas
atribuições, CONVOCA as empresas: DANIEL FEFEIRA ALVES – M

CNPJ: 14.739.140/0001-90; ELETRO GRÁFICA LTDA – EPP CNPJ:
10.775.856/0001-92; GRAFIPEL EDITO RA GRÁFICA LTDA CNPJ:

40.953.788/0001-75; MEGA GRÁFICA PARAIBANA SERVIÇO S
EIRELI – ME CNPJ: 22.319.912/0001-63; RO DRIGO  BENTO  DE
VASCONCELOS – ME CNPJ: 22.559.856/0001-34; SANDRO  FARIAS
DE SO UZA – ME CNPJ: 20.385.922/0001-71; TDF INFO RMÁTICA E
SERVIÇO S GRÁFICOS CNPJ: 06.217.437/0001-68 vencedores do Pregão
Presencial n.º 033/2018 para assinatura da ata de registro de preços no prazo
máximo de 5 dias úteis contados a partir da publicação deste termo no DOE.
O não comparecimento no prazo estipulado acarretará decadência do Direito

de Contratar com a Prefeitura de Mamanguape. Maiores informações na
COPELI situado a Rua Antenor Navarro, S/N, Centro – Mamanguape – PB –
no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape -PB, 28 de Agosto de 2018.

Marília Magdala Toscano Máximo
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
ALTERAÇÃO  DO  RESULTADO  DA LICITAÇÃO

PREGÃO  PRESENCIAL: 033/2018.

A pregoeira no uso de suas atribuições Torna Público para o
conhecimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar
que após abertura e análise dos envelopes de habilitação, em reunião

ocorrida em 17 de Agosto de 2018 as 09:00hs, chegou-se a conclusão
que para atender o que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações em
licitação realizada na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço
por item foi: a empresa MLP GRÁFICA E EDITORA EIRELI – ME é

considerada IBABILITADA, por não apresentar os documentos que
causou a restrição nos seus documentos de habilitação os itens vencidos
pela empresa são considerados fracassados, já as empresas DANIEL
FEFEIRA ALVES - ME - Valor: R$ 3.600,00; ELETROGRÁFICA

LTDA - EPP - Valor: R$ 882,00; GRAFIPEL EDITORA GRÁFICA
LTDA - Valor: R$ 3.564,00; MEGA GRÁFICA PARAIBANA
SERVIÇOS EIRELI - ME - Valor: R$ 20.964,00; RODRIGO BENTO
DE VASCONCELOS - ME - Valor: R$ 1.440,00; SANDRO FARIAS

DE SOUZA - ME - Valor: R$ 133.700,56; TDF INFORMÁTICA E
SERVIÇOS GRÁFICOS - Valor: R$ 167.542,00 são consideradas
vencedoras.

Mamanguape, 28 de Agosto de 2018.

Marília Magdala Toscamo Máximo
Pregoeira Oficial

http://www.mamanguape.pb.gov.br/